МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯСРКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                     22.06.2015                                     с. Мокруша						№46-164

О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24.12.2010 № 8-32 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 года №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих, утвержденное решением Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24.12.2010 № 8-32 (далее – Положение):
 1.1 Пункт 2.1 Положения изложить в редакции:
«2. В состав денежного содержания включаются:
а) должностной оклад;
б) ежемесячная надбавка за классный чин;
в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;
г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
д) ежемесячное денежное поощрение;
е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
ж) премии;
з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
и) материальная помощь».
1.2 Пункт 7.1 Положения изложить в редакции:
«Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации составляют по всем группам должностей –2,3 должностных окладов».
1.3. Пункт 9.1 Положения изложить в редакции:
«Муниципальным служащим администрации один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 3,5 размера должностного оклада».

1.4 Дополнить Положение разделом 13 следующего содержания:
«Статья 13. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
[bookmark: Par4]1. Муниципальным служащим в пределах установленного фонда оплаты труда устанавливается надбавка за работу с документами, содержащими сведения, составляющие государственную тайну, в следующих размерах:
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 50 процентов;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 30 процентов;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», - 10 процентов.
2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:
- при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу;
- при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу;
- при стаже от 10 лет и выше - 20 процентов к должностному окладу.
В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической  политике  финансам  и  бюджету;
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мокрушинского сельсовета					Анциферов А.Г.

Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов						Михеева О.Н.
[bookmark: _GoBack]